平成平成平成平成 25252525 年年年年 5555 月月月月 8888 日日日日（水（水（水（水））））

    公益財団法人小倉百人一首文化財団公益財団法人小倉百人一首文化財団公益財団法人小倉百人一首文化財団公益財団法人小倉百人一首文化財団

（小倉百人一首殿堂「時雨殿」）（小倉百人一首殿堂「時雨殿」）（小倉百人一首殿堂「時雨殿」）（小倉百人一首殿堂「時雨殿」）

小倉百人一首殿堂小倉百人一首殿堂小倉百人一首殿堂小倉百人一首殿堂    時雨殿時雨殿時雨殿時雨殿    特別展示特別展示特別展示特別展示

「お菓子が奏でる小倉百人一首「お菓子が奏でる小倉百人一首「お菓子が奏でる小倉百人一首「お菓子が奏でる小倉百人一首～京都府菓子工業組合出展作品パネル展～～京都府菓子工業組合出展作品パネル展～～京都府菓子工業組合出展作品パネル展～～京都府菓子工業組合出展作品パネル展～」」」」

開催のご案内開催のご案内開催のご案内開催のご案内

小倉百人一首殿堂「時雨殿」では、特別展示「お菓子が奏でる小倉百人一首～京都府菓子工業組合出展作品

パネル展～」を下記の通り開催することになりました。取材等につき、宜しくお取り計らいくださいますよう

お願いいたします。

■展示概要

4 月 19 日（金）から 5 月 12 日（日）にかけて、広島で「ひろしま菓子博 2013」が開催されてい

ます。菓子博（全国菓子大博覧会）は、ほぼ 4 年に 1 度、全国各地で開催される日本最大のお菓子の祭

典で、会場では全国のお菓子の展示・販売とともに、菓匠（和菓子の職人）やパティシエが伝統の技を

駆使して制作した「工芸菓子」を展示しています。

今回の特別展示では、「ひろしま菓子博 2013」で京都府菓子工業組合所属の 15 団体が出展した小倉

百人一首の工芸菓子のパネルを展示します。京都のお菓子が奏でる優雅で繊細な小倉百人一首の世界を

ご覧ください。

■会 期 5 月 9 日（木）～7 月 21 日（日）

 ■会 場 小倉百人一首殿堂「時雨殿」1 階廊下

 ■入場料 大人 500 円/小中学生 300 円（企画展・常設展も合わせてご覧いただけます）

■ お問い合わせ

公益財団法人小倉百人一首文化財団・時雨殿  担当：東浦・福西

  〒616-8385 京都市右京区嵯峨天龍寺芒ノ馬場町 11

TEL：075-882-1111 FAX：075-882-1103 E-mail：ogura@kyo.or.jp

   ホームページ：http://www.shigureden.or.jp/

   開館時間：10:00～17:00（入館は 16:30 まで） 休館日：月曜日（祝日の場合は翌平日）

平成２５年５月８日（水）１０：００

京都経済記者クラブ 資料配布

工芸菓子のパネルイメージ